
令和２年１０月７日  

 

 保護者の皆様へ 

 

小樽双葉高等学校  

校長 佐々木 淳 一 

 

臨時休校について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上

げます。 

 さて、10月 6日の 17時頃に小樽市保健所より新型コロナウィルス感染拡大

防止の観点から、学内の一部教職員、生徒に対して念のためＰＣＲ検査を実施

する必要があるとの連絡があり、結果判明までの期間として 10月 7日（水）

から 10月 9日（金）までの臨時休校の要請がありました。 

つきましては、急なお知らせとなりましたが、本日より 10月９日（金）ま

で臨時休校とすることとしましたので、趣旨をご理解いただき、ご家庭でのご

指導をよろしくお願いいたします。 

 なお、10日（土）11日（日）の両日につきましても、不要不急の外出等の

自粛をお願いいたします。 

 今後とも生徒の安全安心を第一に考えて、細心の注意を払いながら教育活動

を行ってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間 令和２年１０月７日（水）から令和２年１０月９日（金）まで 

２ その他 

 (1) １０月１２日（月）以降については、状況に変化がない限り、通常の教

育活動を行う予定です。 

(2) 予定の変更等はホームページ及び学校アプリにより連絡をいたしますの

で、確認をお願いいたします。 

(3) ご家庭では、引き続き検温など健康管理を行い、ご心配がある場合は、学

校にご相談下さい。 

 

 


